
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Miércoles 23 de junio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 73675

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
22

24
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

22248 Anuncio de adjudicación definitiva de la Confederación Hidrográfica del
Duero. Objeto: Contrato de servicios para la redacción de proyectos de
restauración de ríos en la Cuenca del Duero (F2.803-008/0311). Clave:
452-A.611.14.08/2009.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Duero.
c) Número de expediente: 452-A.611.14.08/2009.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.chduero.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Contrato  de  servicios  para  la  redacción  de  proyectos  de

restauración  de  ríos  en  la  Cuenca  del  Duero.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario de la Unión Europea,

Boletín Oficial del Estado.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 3 de febrero de 2010 y 10 de

febrero de 2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 745.535,00 euros. IVA (%): 16.
Importe total: 864.820,60 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de mayo de 2010.
b) Contratista: IBERINSA, Ibérica de Estudios e Ingeniería, S.A.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 506.821,00 euros. IVA (%):

16. Importe total: 587.912,36. Esta actuación es susceptible de ser financiada
con fondos FEDER

Valladolid, 10 de junio de 2010.- El Presidente, Antonio Gato Casado.
ID: A100047975-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-06-22T20:11:21+0200




